À propos de 2CRSi

Créé à Strasbourg, le groupe 2CRSi conçoit, produit et commercialise des serveurs informatiques haute

performance sur mesure et éco-responsables. Sur l’exercice 2020/2021, le Groupe a réalisé un chiffre d’affaires

de 164 millions d’euros. Le Groupe compte aujourd’hui environ 390 collaborateurs et commercialise désormais

son offre de solutions innovantes (calcul, stockage et réseau) dans plus de 50 pays. 2CRSi est coté depuis juin

2018 sur le marché réglementé d’Euronext à Paris (Code ISIN : FR0013341781) et figure dans le label European

Rising Tech. Pour plus d’informations : www.2crsi.com

http://www.2crsi.com/

4

Serveurs haute performance

Contacts 2CRSi

2CRSi

Marie de Lauzon

Directeur Général Délégué

investors@2crsi.com

03 68 41 10 70

Actifin

Simon Derbanne

Communication financière

sderbanne@actifin.fr

01 56 88 11 14

Actifin

Jennifer Jullia

Relations Presse financière

jjullia@actifin.fr

01 56 88 11 19

Compte de résultat

Compte de résultat simplifié

En millions d’euros - Normes IFRS

2019/2020

14 mois

2019/2020

12 mois pro forma*

publié correct° corrigé publié correct° corrigé

Chiffre d'affaires 77,0 - 77,0 141,1 - 141,1

Autres prod. opérationnels courants 1,7  1,7 0,9  0,9

Produit des activités ordinaires 78,6 - 78,6 141,8 - 141,8

Achats consommés (57,1) -2,8 (59,9) (109,0) -2,8 (111,8)

Charges externes (8,2)  (8,2) (11,7)  (11,7)

Charges de personnel (12,4)  (12,4) (16,8)  (16,8)

Impôts et taxes (0,6)  (0,6) (0,6)  (0,6)

EBITDA 0,4 -2,8 (2,4) 3,8 -2,8 1

Taux de marge d’EBITDA 0,5%  -3% 2,7%  0,7%

Autres produits et charges

opérationnels courants
(0,6)

(0,6) (0,6)

(0,6)

Dot. nettes aux amort. et prov° (5,1)  (5,1) (4,8)  (4,8)

Résultat opérationnel courant (5,3) -2,8 (8,1) (1,6) -2,8 (4,4)

Résultat opérationnel (5,5) -2,8 (8,3) (1,7) -2,8 (4,5)

Résultat financier 0,6  0,6 0,9  0,9

Résultat net consolidé (4,5) -2,1 (6,6) (0,6) -2,1   (2,7)

Résultat net consolidé pdg (4,3) -2,1 (6,4) (0,8) -2,1 (2,9)

* Le compte de résultat pro forma sur 12 mois du 1er mars 2019 au 29 février 2020 a été établi :

- Sur la base des comptes consolidés du groupe historique 2CRSi sur la période de 14 mois desquels ont été déduits les comptes

consolidés établis sur la période du 1er janvier 2019 au 28 février 2019 sur le même périmètre.

- En additionnant le compte de résultat consolidé du groupe Boston Ltd pour la période du 1er mars 2019 au 29 février 2020,

en considérant que les ajustements de juste valeur déterminés au 18/11/2019 auraient été identiques au 1er mars 2019 (sans

prise en compte sur 12 mois de l’amortissement de la relation clientèle et de la charge financière de désactualisation de la

dette liée au put).

mailto:investors@2crsi.com
mailto:jjullia@actifin.fr

5

Serveurs haute performance

Bilan

Bilan consolidé simplifié

En millions d’euros - Normes IFRS

29 février 2020 31 août 2020

publié correct° corrigé publié correct° corrigé

Goodwill 7,1   7,1 6,7   6,7

Immobilisations incorporelles 15,8   15,8 15,5   15,5

Immobilisations corporelles 23,6   23,6 22,1   22,1

Créances financières non-courantes 10,9   10,9 15,1   15,1

Autres actifs non courants 4,0  0,7 4,7 4,7  0,7 5,4

Total actifs non courants 61,4  0,7 62,1 64,1  0,7 64,8

Stocks 34,5   34,5 38,9   38,9

Clients 21,8   21,8 22,7   22,7

Autres actifs courants 17,8  -2,8 15,0 11,4  -2,8 8,6

Créances financières courantes 11,8   11,8 11,6   11,6

Trésorerie et équivalents de

trésorerie
10,2   10,2 5,3   5,3

Total actifs courants 96,1  -2,8 93,3 89,9  -2,8 87,1

TOTAL DE L’ACTIF 157,5  -2,1 155,4 153,9  -2,1 151,8

Capitaux propres Groupe 47,2  -2,1 45,1 43,5  -2,1 41,4

Intérêts minoritaires (0,1)   (0,1) (0,2)   (0,2)

Capitaux propres consolidés 47,1  -2,1 45,0 43,3  -2,1 41,2

Emprunts et dettes financières

(y compris dettes de location)
53,0   53,0 52,6   52,6

Autres passifs non courants 3,5   3,5 3,2   3,2

Total passifs non courants 56,5  - 56,5 55,7  - 55,7

Dettes fournisseurs 20,3   20,3 22,3   22,3

Dettes financières (y c. dettes loc°) 16,6   16,6 16,9   16,9

Autres passifs courants 17,0   17,0 15,7   15,7

Total passif courants 53,9  - 53,9 54,9  - 54,9

TOTAL DU PASSIF 157,5  -2,1 155,4 153,9  -2,1 151,8